diário oficial Nº 34.774  191 Quarta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

carGo: auxiliar operacional
NElSoNEY caXiado dE SENa
MaTrÍcUla: 5955609/1
carGo: auxiliar operacional
cidadE: aNaPU - Pa
diáriaS: 01 (Uma) PErÍodo: 04/10/2021
oBJETiVo: realizar remoção cadavérica.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS
Portaria N°. 1481/ 2021
ElZEMar MarTiNS riBEiro rodriGUES
MaTrÍcUla: 57225359
carGo: Perito criminal
Márcia criSTiNa GoMES dE oliVEira
MaTrÍcUla: 5747040/2
carGo: Perito criminal
Maria daS MErcÊS cHaVES dE PaUla
MaTrÍcUla: 5107407/2
carGo: Perito criminal
Maria do Socorro coSTa
MaTrÍcUla: 590597/3
carGo: auxiliar Técnico de Perícias
cidadE: caSTaNHal - Pa
diáriaS: 01 (Uma) PErÍodo: 29/09/2021
oBJETiVo: coleta Material Biológico.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS
Portaria N°. 1482/ 2021
Maria BETÂNia MoraES liSBÔa
MaTrÍcUla: 5129605/1
carGo: Perito criminal
cidadE: MaraBá - Pa
diária: 03 1/2 (Três e meia) PErÍodo: 19/10/2021 a 22/10/2021
oBJETiVo: Participa de curso odontologia legal .
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Protocolo: 732615

.

.

aLteraÇÃo de FÉrias
.

Portaria N°376/2021 de 22 de NoVeMBro de 2021 – GaB/dG-
cPcrc
o dirETor GEral do cENTro dE PErÍciaS ciENTÍficaS “rENaTo cHa-
VES”, usando das atribuições legais, e conferidas Pelo decreto Governa-
mental s/n publicado no doE Nº 33.771 de 02.01.2019.
coNSidEraNdo a lei n° 5.810/94, art. nº74, §2º e o Processo
n°2021/1288519.
r E S o l V E:
iNTErroMPEr, por superior interesse público, o gozo de férias do servi-
dor PaUl WilliaM NaSciMENTo SaUNdErS, aux. Téc de Perícias, ma-
trícula n°5894401/1, no período 16.11.2021 a 30.11.2021, concedidas
inicialmente pela PorTaria N°291/2021-GaB/cPcrc de 28.09.2021, pu-
blicada no doE nº 34.717 de 30.09.2021, para o período de 17.01.2022
a 31.01.2022.
rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
cENTro dE PErÍciaS ciENTÍficaS “rENaTo cHaVES”, 22 de Novem-
bro de 2021.
cElSo da SilVa MaScarENHaS
diretor-Geral

Protocolo: 732252
Portaria N°380/21 de 22 de NoVeMBro de 2021 – GaB/dGcP-
crc
o dirETor GEral do cENTro dE PErÍciaS ciENTÍficaS “rENaTo cHa-
VES”, usando das atribuições legais, e conferidas Pelo decreto Governa-
mental s/n publicado no doE Nº 33.771 de 02.01.2019.
coNSidEraNdo a lei n° 5.810/94, art. nº74, §2º e o Memo. N°178/2021
corrEG/dG/cPc/rc.
r E S o l V E:
TraNSfErir, por superior interesse público, o gozo de férias do servidor
aNdrE lEaNdro dE MElo, Perito criminal, matrícula n°5848156/1, no
período 01.12.2021 a 30.12.2021, concedidas inicialmente pela PorTaria
N°319/2021-GaB/cPcrc de 18.10.2021, publicada no doE nº 34.739 de
19.10.2021, para o período de 01.01.2022 a 30.01.2022.
rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
cENTro dE PErÍciaS ciENTÍficaS “rENaTo cHaVES”, 22 de Novem-
bro de 2021.
cElSo da SilVa MaScarENHaS
diretor-Geral

Protocolo: 732254

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

Portaria
.

Portaria Nº 4267/2021-daF/cGP, de 18/11/2021
a coordenadora de Gestão de Pessoas do departamento de Trânsito do
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,

CONSIDERANDO os termos constantes do despacho às fls. 08, do Processo
2021/1286972, reconhecendo o direito da servidora à concessão de licen-
ça Prêmio,
r E S o l V E:
coNcEdEr ao servidor Sérgio Batista imbeloni, Técnico, matrícula
3265552/1, lotado na Gerência de Execução financeira, 240 (duzentos e
quarenta) dias de licença Prêmio, no período de 13/11/2021 a 10/07/2022,
referentes aos triênios 01.12.1984/1987 (60 dias), 01.12.1987/1990 (60
dias), 01.12.1990/1993 (60 dias) e 01.12.1993/1996 (60 dias), de acordo
com a lei nº 5.810/94-rJU, de 24/01/1994.
os efeitos desta Portaria retroagirão a 13/11/2021.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de fátima Matos oliveira
coordenadora de Gestão de Pessoas.
Portaria Nº 4263/2021-daF/cGP, de 18/11/2021
a coordenadora de Gestão de Pessoas do departamento de Trânsito do
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
CONSIDERANDO os termos constantes do despacho às fls. 17, do Processo
2018/536780, reconhecendo o direito da servidora à concessão de licença
Prêmio,
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora Teresinha cantanhede de carvalho, auxiliar de ad-
ministração, matrícula 3268500/1, lotada na cirETraN “B” de Xinguara,
30 (trinta) dias de licença Prêmio, no período de 22/11 a 21/12/2021,
referentes ao triênio 01.04.2000/2003, de acordo com a lei nº 5.810/94-
rJU, de 24/01/1994.
os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de 22/11/2021.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de fátima Matos oliveira
coordenadora de Gestão de Pessoas.
Portaria Nº 4262/2021-daF/cGP, de 18/11/2021
a coordenadora de Gestão de Pessoas do departamento de Trânsito do
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
coNSidEraNdo os termos constantes do Parecer 1827/2012-ProJUr/
Nc, no Processo 2012/173304, deferindo a concessão de licença Prêmio
à servidora,
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora ronize calderaro casseb, Vistoriadora, matrícula
57202021/1, lotada na cirETraN “a” de Santarém, 30 (trinta) dias de
licença Prêmio, no período de 15/11 a 14/12/2021, referentes ao triê-
nio 1999/2002 (considerando o tempo averbado), de acordo com a lei nº
5.810/94-rJU, de 24/01/1994.
os efeitos desta Portaria retroagirão a 15/11/2021.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de fátima Matos oliveira
coordenadora de Gestão de Pessoas.
Portaria Nº 4237/2021-daF/cGP, de 17/11/2021
a coordenadora de Gestão de Pessoas do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas,
coNSidEraNdo a solicitação do servidor constante do requerimento, da-
tado de 04/11/2021, protocolado sob o nº 2021/1257273,
r E S o l V E:
TorNar SEM EfEiTo a Portaria 3266/2021-daf/cGP, que concedeu ao
servidor Jesus Júnior farias lira, Vistoriador, matrícula 55590098/2, lotado
na cirETraN “a” de Santarém, 60 (sessenta) dias de licença Prêmio, no
período de 05/11/2021 a 03/01/2022, referentes aos triênios 2010/2013
(30 dias) e 2013/2016 (30 dias), de acordo com a lei nº 5.810/94-rJU,
de 24/01/1994.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de fátima Matos oliveira
coordenadora de Gestão de Pessoas.
Portaria Nº 4234/2021-daF/cGP, de 17/11/2021
a coordenadora de Gestão de Pessoas do departamento de Trânsito do
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
coNSidEraNdo os termos constantes no Processo 2020/717306,
r E S o l V E:
rETificar na Portaria 1159/2021-daf/cGP, que concedeu licença Prêmio
à servidora Bárbara Santiago Pessôa Sinfronio, assistente de Trânsito, ma-
trícula 55588876/1, lotada na cirETraN “B” de ananindeua, onde se lê 60
(sessenta) dias no período de 05/05 a 03/06/2021, leia-se 30 (trinta) dias
no período de 05/05 a 03/06/2021.
os efeitos desta Portaria retroagirão a 05/05/2021.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de fátima Matos oliveira
coordenadora de Gestão de Pessoas.
Portaria Nº 4283/2021-daF/cGP, de 19/11/2021
a coordenadora de Gestão de Pessoas do departamento de Trânsito do
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
coNSidEraNdo a solicitação constante do Memorando n° 158/2021, da-
tado de 08/11/2021, no Processo 2021/1272545,
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora Maria dalVa cordEiro PaNToJa, auxiliar ope-
racional de Trânsito, matrícula 57198714 /1, lotada na Gerência da Escola
Pública de Trânsito, trinta (30) dias de fÉriaS, no período de 03.01.2022
a 01.02.2022, referentes ao exercício 04.07.2020/2021.
os efeitos desta Portaria entrarão em vigor em 03/01/2022.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de fátima Matos oliveira
coordenadora de Gestão de Pessoas.